14. Horum aliquid insinuant, cum de ipso locutus
Isai. 6. air: *Quem pater signavit Deus*. Eum latet signifi-
37. cat, & carni humanae velut cera impressit, ostendens eum verum esse Deum. Vultus ille carnis nostra insignitus cum sit vultus Dei, & Dei sit ipsa lux purissima, fulgens est, resplendens, aegloriosus, omnem in se continet gloriam, opes, maiestatem, emitem tam ecclestiam, illa omnia, secum trahit, ut hominibus illa demonstraret. En talis nobis hodie propounderat: *Resplendit facies eius sicut sol, vestimenta autem eius sicut luna* sunt alba sicut nix, q.d. Attollite lumen, terrigena, bona illa considerate, quia vobis promittuntur, non sunt enim phantastica, non imaginaria, non confusa, non pertuta, non temporalia. Intus enim, & mortales illam lucem, illam gloriam, illam maiestatem, in viuum exemplarum eorum que tibi spondentur tribuenda. Cernite prima lineamenta bonorum, quae vobis offeruntur ostendenda. Illa meditremus. Singulari autem phrasa hoc in textu hebreico exprimitur, qui legit: *Elena super nos vexillum lucis tuae*. Metaphoram sumit à militum duce, qui cogitat magui momenti belicum stratagema ad quod prospere peragendum militem conscribit forem & numerofum. Hoc autem primum agit, in signum eleuat vexillum, ut quondam Romani, vide dictum profuxit Ciceronis: *Elena vexillum ex consulebat*. Idest Christus militia nostra dux strenuus, ad regni coleflis obtinendam possessionem, eamque in mundo promulgandam, primum augem quod præcepit

per publicos præcōnes discipulos suos præclama-
tū, hoc fuit: *Dicite: quia eppropinquauit in via Luc. 10.*
rignum calorum. Numquam audiri in fuerat illud 9.
nomen à vulgari plebe, cui tantummodo propo-
fita erant bona tertifria, vīpote terrenis, puer s, &
imperfeci: *Si audieritis me, bona terra comedit*. *Isa. 11. 9.*
10. Populi cui ducem Moysen crebat, & Iosue, vires
tertigenas, ut mirum: quia possesso quam obtinge-
re intendeant, regnum erat terreni, possesso Cha-
naniorum, Amoriorum, Phœciaeorum &c.
Pessocorda eorum altius intendit attollere, & ut
admittantur caelum occupare, regnum illud stellis
ipsis, sole, & luna superiori: ad hoc decernit in du-
cem & caput, celorum principem Ch. illum, tam
enim oīum eum promiserat mittendum, quando
ex ore vatis Michælē congratulatus Bethleem, *Micha. 5.*
air: *Et in Bethleem terra iuda, nequaquam min- 2-*
ma es &c. Ex te enim exierit Dux, qui regat popu-
lam meam Israel. Ad hanc coniunctionem cu-
catur, ut milites conscribantur, fortes, armati, in-
victi, quales deceat tale stratagema: *Regnum celo- 12.*
rum vobis patitur, & violenti rapunt illud. Ne tibi
persuaderis complicis mandibus regnum occipa-
ti: quale qui ppe illud est, talis necesse est, sit eo-
rum fortitudo, qui ad illud invadendum adscil-
luntur. Quia vero illud est regnum celorum.
Immensum, opulentum, forte, aeternum, incotri-
pibile, & quod virum robore sit obtinendum.
Domini, ut conuertat populus, ut milites con-
scribantur, vexillum oportet elevare, cunctorum
adspicium proponere contundendum. Illud igitur hic
Dux exequatur. Sic spondet Isaías: *Et levabit se Isa. cap. 5.*
hoc vexillum? Diuina facie ita lux: *Elena super
nos signum lucis vultus ius Domine*. Ecce quid
pirata tendat, in montem altum ascendens; videlicet
hoc lucis sita divinae vexillum erigete, gloriam claritatem, regni illius ecclesiæ prototypon, sua-
rum diuinarum deliciarumque exemplar, ut audi-
datis conuentile militis, illud contemplantes. Eni-
qualiter hoc corporis huius explicit vexillum, vestes
eius inture: *Resplendit facies eius sicut sol, ve- 11. 12.*
stimenta &c. O Lux om! o splendor! o ma-
iestatem! o dulicitas! o gloriam! o clarita-
tem!

Hæc vicit in spiritu propheta regis, unde tam
incredibili volupate perfundebatur, ut in eius
confirmationem, quasi suspenitus, statim addat,
& exclamat: *Disti levitatem in corde meo*. O
Domine Deus meus: quanto cor meum, gaudio
recessisti, quæ letitia delinisti, quæ illud doloris
excitasti, dilataristi, ut conquisitionem tauri regna
intrepidum aggredieretur. Si David à tam longo

B. 3. inter-

intervallo viso illò signo, tantà convoluta diligentia, tanto illi animo gestis subsideat; quid miratur D. Petrum, qui illud è vicino contemplatur, adeo mente suspensum, tanto gaudio delibatum, vt ih. vitra sibi credat desiderandum, nec aliud gaudium expedendum, nec a'ias diuitias conquirendas, nec aliam gloriam expectandam: *Domine, bonum est nos hie esse. Oculos atolle, Christiane, verillum atende, mi'es es qui tales te glotnaris ut diximus dominica præcedenti: considera possessionem, quam intendis canit Ecclesia.*

*Quicunque Christum queritis
Oculi s in aliis solite,
Hic licet vivere
Signum perennius glorie,*

Hæc sunt Christi mei: Milites aduocata: Si quis vult venire post me: Domine, cleua vexillum. Elena super nos signum lucis vultus tuus. Placet ad eum finem decrevit hanc vitionem: Post dies fix &c.

S. 5. Excitat valde pusillanimes, etiam contra fortissimos hostes, præstans premium.

Huius premij præstensione ac diligentia consideratione excitat siue illi dux militia Christiana D. Antonius milites suos de quo refert D. Athanasius, quod congrue In vita S. Antonij. hic proposito exponet verba illa D. Iau: *Non est nobis collectatio aduersus carnem & saevitatem, sed aduersus Principes & Potestates, aduersus mundi reatores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitatem cohortibus. Sanctissime Apostoli, meo iudicio non processis mete ducis animos: Pro more enim habent reb. illæ gloria Principes illustres, ut militibus animos fuggerant, hostium vires enervare, deprinere, vilipezdere et ut imbellies, ignavos, sordores describere, qui ad primum impetu ferant atque, & terga verant leponi: si enim eos invictos, impavidos, vi cunctios extollerent, quanto magis corum vites animosque magnificarent, tanto milibus suis animos magis adimerent, reddenterque timidores: ut exempli patru in terra promissionis exploratoribus. Explicabam populo terre illius secunditatem, ut pateretur ex allatis secum frugibus, terram esse deliciarum, paradisum voluptatis, at huic terra encionio, & frugum ostensioni, hoc attexerunt: *Populus quem ab ximis, proce a statuta est &c. de genere giganteo, quibus comparari quasi loculae videtur.* Quod si terreni hanc*

adipisci optaret, hoc non nisi crudelissimo bello, & contra hostes adeo robustis dimicando, crederent consequendum. Hæc hostium fortitudinis assertio sufficiet, vt eis & animum & conceptum prefigendi desiderium adimeret, immo talis illis incusus metum, vt cordis alas decerint, & ante congressum quasi vici desperarent, diceant: *Nequaquam ad hunc populum venimus ascendere: quia fortior nobis est. Tum in medium proficerunt Ioseph & Caleb duces animos, qui & ipsi terram lustraverunt, animos populi excitavit, dum assertunt, terra huic obtentione nullus esse negoti: nec esse tales ipso nimicos, quales alii deterretant: quiummo signavae, clumbos, immunitos, nullò praesidio nullis viribus, quibus se nobis opponant, obtemperant: *Ne timamus populum terra bruta, quia sciscut panem, ita possimus eos devorare, recte que ab eis Nomp. 14. omnes praesidios: Dominus noster est nobis & noli timere.**

Hanc regulam non viuet: r. D. Paulus imitari: primo eum nobis offert prælii difficultatem, laboreque certaminis, hostium nostrarorum effert fortitudinem, copias enumerat, potentiam extollit, & quod ex natura sua nobis sint adeo superiores, ut eis comparati ipsis loculis terram saientibus simus inferiores: *Non est nobis collata aduersus carnem & saevitatem. Non nobis conferenda manus cum inimicis ex carne & sanguine, ut aliquid contra eos valeat ensis, sagitta, arcu s. qui detinant, qui orpore graventur, q. quantu'm s. animosi, laboribus fatigentur: sed aduersus Principes & Potestates, aduersos mundi reatores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitas. Formidabilis sunt hostes juventus oportet expugnare, Diabolus, Principes potenti simi rectores & nefros, spirituales, qui nec meatant, nec polim incrimi, nec fatigantur, nec corporis gravitate deprimentur. An igitur nos aduersi? O Deus Apostle, quod quanto nobis difinietur exprimitur nostro um vites hostium, tanto manus hostias reditas segniores? Quis non timet, ne te nobis hæc reteat, terga verant, armis procellat, vieti fugiantur? Opinor procellari in hoc modo, respondet D. Antonius. Numone te ipsum oscitabundes negligas, aut de facili obtinendas, quam prætendimus, credideris victoriari, scias autem animo scio tibi hanc conquisionem artipiendam, & ut de talibus gloriosum hostibus referas triumphantum, arma requiri fortiora, ita unia mortificationes vigilias, nec a' eo portentes delicijs hostes enervari, molli lectulo, mensa opipare instruta, tuis voluppatibus in dulendo, proinde flatum adjungit: *Proprietas ac ipse Ephes. 6.**